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議 案  第 ３２ 号 
令和６年度会津美里町下水道事業会計予算 

（総則） 
第１条 令和６年度会津美里町下水道事業会計の予算は、次に定めるところによる。 

 
（業務の予定量） 

第２条 業務の予定量は、次のとおりとする。 

 公共下水道事業 特 定 環 境 保 全 
公共下水道事業 農業集落排水事業 個 別 合 併 処 理 

浄 化 槽 事 業 
処理区域面積（基数） ３５３．７ｈａ １５．０ｈａ ２１１．６ｈａ ８９ 基  
処 理 人 口 ４，５９８ 人  ２０２ 人  １，３４８ 人  ２６５ 人  
年 間 総 処 理 水 量 ６０８，５６０ ㎥  ２６，７４５ ㎥  １３４，４８２ ㎥  ２３，６５２ ㎥  
１ 日 平 均 処 理 水 量 １，６６７ ㎥  ７３ ㎥  ３６８ ㎥  ６４ ㎥  

主要な建設改良事業 公共下水道整備事業 
３３，２７５千円 － － － 

 
（収益的収入及び支出） 

第３条 収益的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める。 
    収  入             計 ５７６，１９９千円 
 第１款 公共下水道事業収益         ４３０，９０５千円 
  第１項 営業収益             １２８，６４９千円 
  第２項 営業外収益            ３０２，２５６千円 
 第２款 特定環境保全公共下水道事業収益    １３，０４８千円 
  第１項 営業収益               ３，６０９千円 
  第２項 営業外収益              ９，４３９千円 
 第３款 農業集落排水事業収益        １２１，０４３千円 
  第１項 営業収益              ２９，９３３千円 
  第２項 営業外収益             ９１，１１０千円 
 



第４款 個別合併処理浄化槽事業収益      １１，２０３千円 
  第１項 営業収益               ４，４０１千円 
  第２項 営業外収益              ６，８０２千円 
 
    支  出             計 ５７８，８８１千円 
 第１款 公共下水道事業費用         ４３１，３３４千円 
  第１項 営業費用             ３９９，４４２千円 
  第２項 営業外費用             ２９，７９２千円 
  第３項 特別損失                 １００千円 
  第４項 予備費                ２，０００千円 
 第２款 特定環境保全公共下水道事業費用    １３，５４８千円 
  第１項 営業費用              １２，５９７千円 
  第２項 営業外費用                ６４１千円 
  第３項 特別損失                  １０千円 
  第４項 予備費                  ３００千円 
 第３款 農業集落排水事業費用        １２２，３６１千円 
  第１項 営業費用             １１４，５８５千円 
  第２項 営業外費用              ６，９２６千円 
  第３項 特別損失                  ５０千円 
  第４項 予備費                  ８００千円 
 第４款 個別合併処理浄化槽事業費用      １１，６３８千円 
  第１項 営業費用              １０，７８３千円 
  第２項 営業外費用                ５４５千円 
  第３項 特別損失                  １０千円 
  第４項 予備費                  ３００千円 

 
（資本的収入及び支出） 

第４条 資本的収入及び支出の予定額は、次のとおりと定める｡（資本的収入額が、資本的支出額に対し不足する額 
１２９，９４７千円は、当年度分消費税及び地方消費税資本的収支調整額５，１６７千円、過年度分損益勘定留保 
資金９１，１９４千円及び当年度分損益勘定留保資金３３，５８６千円で補填するものとする。） 



    収  入             計 ２３９，０２５千円 
 第１款 公共下水道事業資本的収入      ２１５，９８６千円 
  第１項 企業債               ６８，２００千円 
  第２項 出資金              １１３，２００千円 
  第３項 負担金等              １６，９２３千円 
  第４項 補助金               １７，６６３千円 
 第２款 特定環境保全公共下水道事業資本的収入  ３，１１３千円 
  第１項 出資金                ２，２００千円 
  第２項 負担金等                 ９１３千円 
 第３款 農業集落排水事業資本的収入      １９，４２６千円 
  第１項 出資金               １７，６００千円 
  第２項 負担金等               １，８２６千円 
 第４款 個別合併処理浄化槽事業資本的収入      ５００千円 
  第１項 出資金                  ５００千円 
   

  支  出             計 ３６８，９７２千円 
 第１款 公共下水道事業資本的支出      ３２０，５４３千円 
  第１項 建設改良費            １００，８５７千円 

第２項 企業債償還金           ２１９，６８６千円 
 第２款 特定環境保全公共下水道事業資本的支出  ５，６２０千円 
  第１項 建設改良費                ９１３千円 

第２項 企業債償還金             ４，７０７千円 
 第３款 農業集落排水事業資本的支出      ４０，４３６千円 
  第１項 建設改良費              ４，９７２千円 

第２項 企業債償還金            ３５，４６４千円 
第４款 個別合併処理浄化槽事業資本的支出    ２，３７３千円 

  第１項 企業債償還金             ２，３７３千円 
 
 
 



（企業債） 
第５条 起債の目的、限度額、起債の方法、利率及び償還の方法は、次のとおりと定める。       （単位：千円） 

起債の目的 限度額 起債の方法 利率 償還の方法 
 

公共下水道事業 
(過疎対策事業債) 

 
１３，０００ 

 
１ 借入方法 
証書借入 

 
２ 借入資金 
 公的資金その他 

 
年５．０％以内 
(ただし、利率見直

し方式で借り入れる
資金について、利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率） 

 
起債日から３０年以内（うち据置

期間３年以内）の期間において資金
の融通条件及び町長の定めるとこ
ろにより償還する。ただし、企業財
政の都合により繰上償還をし、償還
年限を短縮し、又は借換えをするこ
とができるものとする。 

 

公共下水道事業 

(下水道事業債) 

 

１３，２００ 

 

公共下水道事業 
(資本費平準化債) 

 

４２，０００ 
 

 
１ 借入方法 
証書借入 

 
２ 借入資金 
 公的資金その他 

 
年５．０％以内 
(ただし、利率見直

し方式で借り入れる
資金について、利率
の見直しを行った後
においては、当該見
直し後の利率） 

 
起債日から２０年以内（うち据置

期間３年以内）の期間において資金
の融通条件及び町長の定めるとこ
ろにより償還する。ただし、企業財
政の都合により繰上償還をし、償還
年限を短縮し、又は借換えをするこ
とができるものとする。 

 
（一時借入金） 

第６条 一時借入金の限度額は、２００，０００千円と定める。 
 
 （予定支出の各項の経費の金額の流用） 
第７条 予定支出の各項の経費の金額を流用することができる場合は、次のとおりと定める。 
（１）収益的支出における各項間の流用 
（２）資本的支出における各項間の流用 
 
 
 



（議会の議決を経なければ流用することのできない経費） 
第８条 次に掲げる経費については、その経費の金額をそれ以外の経費の金額に流用し、又はそれ以外の経費をその経費の 

金額に流用する場合は、議会の議決を経なければならない。 
（１）職員給与費 ２８，０９７千円 
 
（他会計からの補助金） 

第９条 下水道事業助成のため一般会計からこの会計へ補助を受ける金額は、１８７，６６１千円である。 
 
 
 

令和６年２月２８日提出 
 

                                 会津美里町長  杉 山 純 一 



- 1 -

収  入 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

1　公共下水道事業収益 430,905

1 営業収益 128,649

1 下水道使用料 128,578 公共下水道使用料

2 その他営業収益 71 排水設備指定工事店登録手数料等

2 営業外収益 302,256

1 受取利息及び配当金 1

2 他会計補助金 141,717 一般会計補助金

3 補助金 11,030 国庫補助金

4 長期前受金戻入 148,507

5 消費税及び地方消費税還付金 1,000

6 雑収益 1

2　特定環境保全公共下水道
   事業収益

13,048

1 営業収益 3,609

1 下水道使用料 3,608 特定環境保全公共下水道使用料

2 その他営業収益 1

2 営業外収益 9,439

1 他会計補助金 5,840 一般会計補助金

2 長期前受金戻入 3,598

収  益  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画
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収  入 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

収  益  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画

3 雑収益 1

3　農業集落排水事業収益 121,043

1 営業収益 29,933

1 下水道使用料 29,932 農業集落排水施設使用料

2 その他営業収益 1

2 営業外収益 91,110

1 他会計補助金 35,115 一般会計補助金

2 長期前受金戻入 55,994

3 雑収益 1

4　個別合併処理浄化槽事業
   収益

11,203

1 営業収益 4,401

1 下水道使用料 4,400 個別合併処理浄化槽使用料

2 その他営業収益 1

2 営業外収益 6,802

1 他会計補助金 4,989 一般会計補助金

2 長期前受金戻入 1,812

3 雑収益 1
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支  出 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

1　公共下水道事業費用 431,334

1 営業費用 399,442

1 管渠費 26,586 管渠の維持管理に要する費用

2 処理場費 90,301 処理場の維持管理に要する費用

3 総係費 31,365 事業活動の全般に関連する費用

4 減価償却費 250,990 固定資産減価償却費

5 資産減耗費 100 固定資産の除却損等

6 その他営業費用 100

2 営業外費用 29,792

1 支払利息及び企業債取扱諸費 29,692 企業債及び一時借入金利息

2 雑支出 100

3 特別損失 100

1 過年度損益修正損 100

4 予備費 2,000

1 予備費 2,000

2　特定環境保全公共下水道
   事業費用

13,548

1 営業費用 12,597

1 管渠費 1,143 管渠の維持管理に要する費用

収  益  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画
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支  出 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

収  益  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画

2 処理場費 4,549 処理場の維持管理に要する費用

3 総係費 570 事業活動の全般に関連する費用

4 減価償却費 6,275 固定資産減価償却費

5 資産減耗費 50 固定資産の除却損等

6 その他営業費用 10

2 営業外費用 641

1 支払利息及び企業債取扱諸費 631 企業債利息

2 雑支出 10

3 特別損失 10

1 過年度損益修正損 10

4 予備費 300

1 予備費 300

3　農業集落排水事業費用 122,361

1 営業費用 114,585

1 管渠費 1,716 管渠の維持管理に要する費用

2 処理場費 33,208 処理場の維持管理に要する費用

3 総係費 3,005 事業活動の全般に関連する費用

4 減価償却費 76,556 固定資産減価償却費
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支  出 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

収  益  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画

5 資産減耗費 50 固定資産の除却損等

6 その他営業費用 50

2 営業外費用 6,926

1 支払利息及び企業債取扱諸費 6,876 企業債利息

2 雑支出 50

3 特別損失 50

1 過年度損益修正損 50

4 予備費 800

1 予備費 800

4　個別合併処理浄化槽事業
   費用

11,638

1 営業費用 10,783

1 浄化槽費 6,277 浄化槽の維持管理に要する費用

2 総係費 114 事業活動の全般に関連する費用

3 減価償却費 4,332 固定資産減価償却費

4 資産減耗費 50 固定資産の除却損等

5 その他営業費用 10

2 営業外費用 545

1 支払利息及び企業債取扱諸費 535 企業債利息
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支  出 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

収  益  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画

2 雑支出 10

3 特別損失 10

1 過年度損益修正損 10

4 予備費 300

1 予備費 300

- 6 -



- 7 -

収  入 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

1　公共下水道事業資本的収入 215,986

1 企業債 68,200

1 企業債 68,200

2 出資金 113,200

1 他会計出資金 113,200 一般会計出資金

3 負担金等 16,923

1 受益者負担金 16,923

4 補助金 17,663

1 国庫補助金 17,052 社会資本整備総合交付金

2 県補助金 611 土木事業補助金（下水道事業）

2　特定環境保全公共下水道
   事業資本的収入

3,113

1 出資金 2,200

1 他会計出資金 2,200 一般会計出資金

2 負担金等 913

1 受益者分担金 913

3　農業集落排水事業資本的
   収入

19,426

1 出資金 17,600

1 他会計出資金 17,600 一般会計出資金

資  本  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画
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収  入 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

資  本  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画

2 負担金等 1,826

1 受益者分担金 1,826

4　個別合併処理浄化槽事業
   資本的収入

500

1 出資金 500

1 他会計出資金 500 一般会計出資金
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支  出 （単位：千円）

款 項 目 本年度予定額 備            考

1　公共下水道事業資本的支出 320,543

1 建設改良費 100,857

1 建設改良費 100,857 管渠等の建設改良工事に係る経費

2 企業債償還金 219,686

1 企業債償還金 219,686 企業債償還金

2　特定環境保全公共下水道
   事業資本的支出

5,620

1 建設改良費 913

1 建設改良費 913 管渠等の建設改良工事に係る経費

2 企業債償還金 4,707

1 企業債償還金 4,707 企業債償還金

3　農業集落排水事業資本的
   支出

40,436

1 建設改良費 4,972

1 建設改良費 4,972 管渠等の建設改良工事に係る経費

2 企業債償還金 35,464

1 企業債償還金 35,464 企業債償還金

4　個別合併処理浄化槽事業
   資本的支出

2,373

1 企業債償還金 2,373

1 企業債償還金 2,373 企業債償還金

資  本  的  収  入  及  び  支  出

令和６年度　会津美里町下水道事業会計予算実施計画
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１．業務活動によるキャッシュ・フロー

当年度純利益 0

減価償却費 338,153,000

長期前受金戻入額 △ 209,911,000

固定資産売却損益 0

貸倒引当金の増減額（△は減少） △ 121,360

賞与引当金の増減額（△は減少） 29,000

法定福利費引当金の増減額（△は減少） 6,000

受取利息及び配当金 △ 1,000

支払利息及び企業債取扱諸費 37,734,000

資産減耗費 250,000

未収金の増減額（△は増加） △ 4,276,267

未払金の増減額（△は減少） △ 419,455

その他未払金の増減額（△は減少） 0

小計 161,442,918

利息の受取額 1,000

利息の支払額 △ 41,479,207

業務活動によるキャッシュ・フロー 119,964,711

（単位：円）　

（令和6年4月1日から令和7年3月31日まで）

令和６年度会津美里町下水道事業予定キャッシュ・フロー計算書
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２．投資活動によるキャッシュ・フロー

有形固定資産の取得による支出 △ 103,353,908

有形固定資産の売却による収入 0

国庫補助金等による収入 15,838,182

一般会計からの繰入金による収入 0

受益者負（分）担金による収入 18,276,628

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 69,239,098

３．財務活動によるキャッシュ・フロー

企業債による収入 68,200,000

企業債の償還による支出 △ 293,525,873

一般会計からの出資金による収入 133,500,000

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 91,825,873

資金増加額（又は減少額） △ 41,100,260

資金期首残高 145,852,573

資金期末残高 104,752,313
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１　総　　括

特別職(人) 一般職(人) 報    酬 給    料 職員手当 計

12 3 112 8,737 6,802 15,651 2,919 18,570 

1 4,544 3,399 7,943 1,584 9,527 

12 4 112 13,281 10,201 23,594 4,503 28,097 

12 3 112 8,290 6,100 14,502 3,296 17,798 

1 4,503 3,326 7,829 1,584 9,413 

12 4 112 12,793 9,426 22,331 4,880 27,211 

447 702 1,149 △ 377 772 

41 73 114 114 

488 775 1,263 △ 377 886 

区 分 扶養手当 通勤手当 住居手当 期末手当 勤勉手当 寒冷地手当 管 理 職 員
特別勤務手当

管理職手当

本 年 度 612 425 672 2,973 2,437 318

前 年 度 894 400 336 2,672 2,158 304

比　 較 △ 282 25 336 301 279 14

区 分
時 間 外
勤務手当

宿日直手当
退職手当
負 担 金

本 年 度 944 1,820

前 年 度 909 1,753

比　 較 35 67

合 計

給　　与　　費　　明　　細　　書

区 分
職 員 数 給 与 費 法 定

福 利 費
合    計

（単位：千円）

（単位：千円）

比
較

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合 計

職員手当

の 内 訳

本
年
度

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員

合 計

前
年
度

損益勘定支弁職員

資本勘定支弁職員
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区 分 増 減 額

給与改定に伴う増減分 218

昇給に伴う増加分 146

124

87

△ 229

917

他会計間の異動による減

その他の増

職 員 手 当 775

制度改正に伴う増減分 87

給与改定等による増

給 料 488

その他の増減分 688

その他の増減分 124

他会計間の異動による増

２　給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

増 減 事 由 別 内 訳 説 明 備 考

- 13 -



- 14 -

(単位：円)

行 政 職 技 能 労 務 職

275,550

311,050

34.7

265,325

298,850

33.3

(単位：円)

行 政 職 技 能 労 務 職

高 校 卒

短 大 卒

大 学 卒

一般会計制度に準ずる

イ　初任給

区 分 行 政 職 技 能 労 務 職
国　　の　　制　　度

平　均　年　齢　 (歳）

令和５年４月１日現在

平　均　給　与　月　額

平　均　給　料　月　額

平　均　給　与　月　額

平　均　年　齢　 (歳）

令和６年４月１日現在

平　均　給　料　月　額

区　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　分

３　給料及び職員手当の状況

ア　職員１人当たり給与
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ウ　級別職員数

職員数(人) 構成比(％) 職員数(人) 構成比(％)

６ 級

５ 級

４ 級 1 25.0

３ 級 1 25.0

２ 級 1 25.0

１ 級 1 25.0

計 4 100.0

６ 級

５ 級

４ 級 1 25.0

３ 級 1 25.0

２ 級 1 25.0

１ 級 1 25.0

計 4 100.0

令和５年４月１日現在

令和６年４月１日現在

区 分
行 政 職 技 能 労 務 職
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(級別の基準となる職務)

１ 級 ２ 級 ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級

エ　昇給

1 号 給（人）

2 号 給（人）

3 号 給（人）

4号給以上（人）

1 号 給（人）

2 号 給（人）

3 号 給（人）

4号給以上（人）

一般会計制度に準ずる

4 4

比 率 （Ｂ）／（Ａ）（％） 100.0 100.0

4

号級数別内訳

職 員 数 （Ａ）（人） 4 4

号級数別内訳

4 4

100.0

行 政 職 技 能 労 務 職

本
　
年
　
度

昇給に係る職員数（Ｂ）（人） 4 4

比 率 （Ｂ）／（Ａ）（％） 100.0

前
　
年
　
度

職 員 数 （Ａ）（人） 4 4

昇給に係る職員数（Ｂ）（人） 4

区　　　　　分 合　　　　　計

技 能 労 務 職

代　表　的　な　職　種

行 政 職

区　　   　分
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６月(月分) 12月(月分)

　　

20年勤続の者 25年勤続の者 35年勤続の者 最 高 限 度 そ の 他 の
(月分) (月分) (月分) (月分) 加 算 措 置 等

一般会計制度に準ずる

一般会計制度に準ずる

区 分 備 考

カ　定年退職及び応募認定退職に係る退職手当

支 給 率 等

前 年 度

(月分)

本 年 度

支 給 期 別 支 給 率 支 給 率 計 制度上の段階、職務の
級 等 に よ る 加 算 措 置

備 考

オ　期末手当・勤勉手当

区 分
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住 居 手 当 同 じ

通 勤 手 当 同 じ

差 異 の 内 容区 分 一 般 会 計 制 度 と の 異 同

扶 養 手 当 同 じ

キ　その他の手当
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期 間 金 額 期 間 金 額 事業収益
損 益 勘 定
留保資金等

補 助 金 企 業 債

消費税及び
地方消費税
資本的収支
調 整 額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

会津高田浄化センター運転
維持管理業務委託
＜令和４年度＞

86,000 令和5年度 19,998 令和6年度～
令和7年度

39,996 39,996

会津本郷浄化センター運転
維持管理業務委託
＜令和４年度＞

77,000 令和5年度 20,240 令和6年度～
令和7年度

40,480 40,480

農業集落排水施設（寺入・
関山・新鶴）運転維持管理
業務委託
＜令和４年度＞

20,000 令和5年度 5,214 令和6年度～
令和7年度

10,428 10,428

債　　務　　負　　担　　行　　為　　に　　関　　す　　る　　調　　書

事　　　　　　項
＜設定年度＞

限 度 額

前年度末までの支払義
務 発 生 （ 見 込 ） 額

当 該 年 度 以 降 の
支払義務発生予定額

左 の 財 源 内 訳
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（単位：円）

１ ４ 営業外費用

(1) 下 水 道 使 用 料 151,103,635 (1) 支 払 利 息 及 び

(2) そ の 他 営 業 収 益 413,636 151,517,271 企 業 債 取 扱 諸 費 39,869,000

(2) 雑 支 出 3,163,543 43,032,543 424,285,093

２ 営業費用

(1) 管 渠 費 5,798,727 経 常 利 益 154,543

(2) 処 理 場 費 158,944,908

(3) 浄 化 槽 費 5,242,367 ５ 特別利益

(4) 総 係 費 29,206,276 (1) 過年度損益修正益 0

(5) 減 価 償 却 費 376,051,000 (2) そ の 他 特 別 利 益 0 0

(6) 資 産 減 耗 費 250,000

(7) そ の 他 営 業 費 用 154,543 575,647,821 ６ 特別損失

（1）過年度損益修正損 154,543

営 業 損 失 424,130,550 (2) そ の 他 特 別 損 失 0 154,543 △ 154,543

３ 営業外収益 0

(1) 受取利息及び配当金 1,000 20,482,101

(2) 他 会 計 補 助 金 221,369,000 その他未処分利益剰余金変動額 0

(3) 補 助 金 12,090,000 20,482,101

(4) 長 期 前 受 金 戻 入 233,782,000

(5) 雑 収 益 3,636

(6) 引 当 金 戻 入 益 72,000 467,317,636

当年度未処分利益剰余金

令和５年度会津美里町下水道事業予定損益計算書（前年度）

（令和5年4月１日から令和6年3月31日まで）

営業収益

当年度純利益

前年度繰越利益剰余金
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円 円 円 円

（１）

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

（１）

（２）

流 動 資 産 合 計 199,329,648

資 産 合 計 10,404,637,270

固 定 資 産 合 計 10,205,307,622

未 収 金 53,687,435

貸 倒 引 当 金 △ 210,360

２　流　　動　　資　　産

現 金 預 金 145,852,573

53,477,075

建 設 仮 勘 定 0

有 形 固 定 資 産 合 計 10,205,307,622

工具、器具及び備品 1,468,705

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,125,421 343,284

車 両 運 搬 具 1,280,966

減 価 償 却 累 計 額 △ 289,000 991,966

機 械 及 び 装 置 742,031,404

減 価 償 却 累 計 額 △ 431,961,015 310,070,389

構 築 物 10,424,410,563

減 価 償 却 累 計 額 △ 1,039,325,967 9,385,084,596

建 物 452,075,388

減 価 償 却 累 計 額 △ 53,363,206 398,712,182

令和５年度会津美里町下水道事業予定貸借対照表（前年度）
令和6年3月31日

資　産　の　部

１　固　　定　　資　　産

有 形 固 定 資 産

土 地 110,105,205
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（１）

イ

ロ

（１）

イ

ロ

（２）

（３）

（４）

イ

ロ

（１）

（２）

負　債　の　部

３　固　　定　　負　　債

企 業 債

建設改良等の財源に

そ の 他 の 企 業 債 3,898,045

企 業 債 合 計 2,784,988,773

固 定 負 債 合 計 2,784,988,773

４　流　　動　　負　　債

2,768,535,771

充てるための企業債

そ の 他 の 企 業 債 16,453,002

繰 延 収 益 合 計 6,237,239,419

収 益 化 累 計 額 △ 952,281,438

負 債 合 計 9,369,274,272

長 期 前 受 金 7,189,520,857

流 動 負 債 合 計 347,046,080

５　繰　　延　　収　　益

賞 与 引 当 金 1,791,000

2,135,000

法 定 福 利 費 引 当 金 344,000

引 当 金 合 計

そ の 他 未 払 金 0

未 払 金 82,733,540

引 当 金

企 業 債

建設改良等の財源に 258,279,495

充てるための企業債

企 業 債 合 計 262,177,540
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（１）

イ

ロ

（１）

イ

ロ

ハ

ニ

（２）

イ

ロ

ハ

ニ

1,035,362,998

10,404,637,270

資 本 合 計

負 債 資 本 合 計

20,482,101

81,911,819

利 益 剰 余 金 合 計

剰 余 金 合 計

0

建 設 改 良 積 立 金 0

当年度未処分利益剰余金 20,482,101

国 庫 補 助 金 33,727,072

県 補 助 金 12,129,464

他 会 計 補 助 金 15,278,037

資 本 剰 余 金 合 計 61,429,718

利 益 剰 余 金

減 債 積 立 金 0

利 益 積 立 金

受 益 者 負 担 金 等 295,145

資 本 金 合 計

資 本 金

固 有 資 本 金 524,706,179

出 資 金 428,745,000

953,451,179

７　剰　　　余　　　金

資 本 剰 余 金

６　資　　　本　　　金

資　本　の　部
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円 円 円 円

（１）

イ

ロ

ハ

ニ

ホ

ヘ

ト

（１）

（２）

10,127,214,645

162,407,660

減 価 償 却 累 計 額

1,648,705

△ 1,125,421 523,284

減 価 償 却 累 計 額 △ 578,000 702,966

貸 倒 引 当 金

資 産 合 計

△ 89,000

104,752,313

57,744,347

減 価 償 却 累 計 額

減 価 償 却 累 計 額

機 械 及 び 装 置

建 設 仮 勘 定

固 定 資 産 合 計

２　流　　動　　資　　産

現 金 預 金

未 収 金

流 動 資 産 合 計

△ 1,304,781,967

△ 491,830,015

車 両 運 搬 具 1,280,966

工具、器具及び備品

776,360,169

有 形 固 定 資 産 合 計

284,530,154

令和６年度会津美里町下水道事業予定貸借対照表
令和7年3月31日

資　産　の　部

土 地

有 形 固 定 資 産

１　固　　定　　資　　産

110,105,205

9,182,772,194

9,964,806,985

△ 65,902,206 386,173,182

10,487,554,161

452,075,388建 物

構 築 物

減 価 償 却 累 計 額

0

57,655,347

9,964,806,985
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（１）

イ

ロ

（１）

イ

ロ

（２）

（３）

（４）

イ

ロ

（１）

（２）

2,588,942,241

固 定 負 債 合 計 2,588,942,241

４　流　　動　　負　　債

260,337,415

41,766,000

引 当 金

264,246,532

そ の 他 未 払 金

建設改良等の財源に

308,185,532

△ 1,162,192,438収 益 化 累 計 額

1,823,000

流 動 負 債 合 計

５　繰　　延　　収　　益

8,958,351,647

6,061,223,874

そ の 他 の 企 業 債

負　債　の　部

３　固　　定　　負　　債

企 業 債

充てるための企業債

充てるための企業債

企 業 債 合 計

未 払 金

企 業 債 合 計

企 業 債

建設改良等の財源に

負 債 合 計

賞 与 引 当 金

350,000

長 期 前 受 金 7,223,416,312

繰 延 収 益 合 計

法 定 福 利 費 引 当 金

引 当 金 合 計 2,173,000

2,576,398,356

そ の 他 の 企 業 債 12,543,885

0

3,909,117
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（１）

イ

ロ

（１）

イ

ロ

ハ

ニ

（２）

イ

ロ

ハ

ニ

10,127,214,645

0

20,482,101

0

資 本 剰 余 金

15,278,037

受 益 者 負 担 金 等

資 本 剰 余 金 合 計

1,168,862,998

利 益 積 立 金

利 益 剰 余 金 合 計

負 債 資 本 合 計

0

剰 余 金 合 計

20,482,101

当年度未処分利益剰余金

７　剰　　　余　　　金

利 益 剰 余 金

資 本 合 計

33,727,072

他 会 計 補 助 金

295,145

減 債 積 立 金

建 設 改 良 積 立 金

国 庫 補 助 金

61,429,718

81,911,819

県 補 助 金

資 本 金 合 計

固 有 資 本 金

６　資　　　本　　　金

資　本　の　部

12,129,464

資 本 金

出 資 金

524,706,179

1,086,951,179

562,245,000

- 26 -



- 27 -

注記

　Ⅰ　重要な会計方針

　　１　固定資産の減価償却の方法

          有形固定資産

　　　　　・減価償却の方法　　　 定額法

　　　　　・主な耐用年数

　　　　　　建物　　　　 　　 　3～50年

　　　　　　構築物　　　　 　　10～50年

　　　　　　機械及び装置　　　　6～35年

　　　　　　工具、器具及び備品　3～15年

　　　　　　車両運搬具　　　　　3～ 6年

　　２　引当金の計上方法

　　（1） 賞与引当金及び法定福利費引当金

　　（2） 貸倒引当金

　　３　消費税及び地方消費税の会計処理

　　　　　消費税及び地方消費税の会計処理は税抜方式による。

　Ⅱ　予定貸借対照表等関連

　　１  企業債の償還に係る一般会計の負担

　　２　引当金の取り崩し

     (1)  賞与引当金の取崩し

　　（2） 貸倒引当金の取崩し

令和６年度において、職員の期末・勤勉手当及びそれらに係る法定福利費を支出するため、令和５年度の負担に属する賞与引当金1,791千円、

　　　　　法定福利費引当金344千円を取り崩す。

令和６年度において、債権の不納欠損による損失に充てるため、貸倒引当金210千円を取り崩す。

  職員の期末・勤勉手当及びそれらに係る法定福利費の支出に備えるため、当年度末における支出見込額に基づき、当年度の負担に属する額

  （12月から3月までの4か月分）を計上している。

  債権の不納欠損による損失に備えるため、一般債権については貸倒実績率により、貸倒懸念債権等特定の債権については債権区分ごとに回収

可能性を検討し、回収不能見込額を計上している。

　　　　　貸借対照表に計上されている企業債（当該事業年度の末日の翌日から起算して1年以内に償還予定のものも含む。）のうち、一般会計が負担す

　　　　ると見込まれる額は16,453千円である。
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　Ⅲ　セグメント情報

　　１  報告セグメントの概要

　　２  報告セグメントごとの営業収益等

　　　　会津美里町下水道事業会計は、公共下水道事業、特定環境保全公共下水道事業、農業集落排水事業及び個別合併処理浄化槽事業を運営しており各事業で令和６年度（自　令和6年4月1日　至　令和7年3月31日）

営業収益

営業費用

営業損益

経常損益

セグメント資産

セグメント負債

その他の項目

　一般会計補助金

　長期前受金戻入

　減価償却費

　支払利息及び企業債取扱諸費

　特別利益

　特別損失

　有形固定資産の増加額

　　　　　会津美里町下水道事業会計は、公共下水道事業、特定環境保全公共下水道事業、農業集落排水事業及び個別合併処理浄化槽事業を運営し

　　　　ており各事業で運営方針等を決定していることから、それらを報告セグメントとしている。

　　　　　なお、各報告セグメントに属する事業の内容は以下のとおりである。

事業区分 事業の内容

公共下水道事業 公共下水道のうち、主として市街化区域における、し尿・生活雑排水等の処理

特定環境保全公共下水道事業 公共下水道のうち、主として市街化区域以外における、し尿・生活雑排水等の処理

項  目 公共下水道事業
特 定 環 境 保 全

農業集落排水事業
個 別 合 併 処 理

農業集落排水事業 農業集落における、し尿・生活雑排水等の処理

個別合併処理浄化槽事業 合併処理浄化槽による、し尿・生活雑排水等の処理

(単位：円)

合  計
公共下水道事業 浄 化 槽 事 業

116,959,999 3,280,909 27,211,818 4,000,909 151,453,635

△ 271,382,091 △ 8,789,729 △ 84,143,001 △ 6,248,729 △ 370,563,550

388,342,090 12,070,638 111,354,819 10,249,638 522,017,185

7,536,805,204 192,545,628 2,332,207,398 65,656,415 10,127,214,645

90,909 9,090 45,454 9,090 154,543

6,762,409,452 147,429,436 1,990,321,716 58,191,043 8,958,351,647

148,507,000 3,598,000 55,994,000 1,812,000 209,911,000

141,717,000 5,840,000 35,115,000 4,989,000 187,661,000

29,692,000 631,000 6,876,000 535,000 37,734,000

250,990,000 6,275,000 76,556,000 4,332,000 338,153,000

97,652,363

0 0 0 0 0

90,909 9,090 45,454 9,090 154,543

92,452,363 780,000 4,470,000 △ 50,000
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収　入 （単位：千円）

金額

1 430,905 518,122 △ 87,217

1 営業収益 128,649 128,867 △ 218

1 下水道使用料 128,578 128,456 122 公共下水道使用料 128,578

2 その他営業収益 71 411 △ 340 手数料 70

雑収益 1

2 営業外収益 302,256 389,255 △ 86,999

1 受取利息及び配当金 1 1 0 預金利息 1

2 他会計補助金 141,717 205,534 △ 63,817 一般会計補助金 141,717

3 補助金 11,030 11,000 30 国庫補助金 11,030 防災・安全社会資本整備交付金
　　　　　　　　　　　 11,030

4 長期前受金戻入 148,507 171,719 △ 23,212 長期前受金戻入 148,507

5 消費税及び地方消費税
還付金

1,000 1,000 0 消費税及び地方消
費税還付金

1,000

6 雑収益 1 1 0 その他雑収益 1

2 13,048 11,471 1,577

1 営業収益 3,609 3,545 64

1 下水道使用料 3,608 3,544 64 特定環境保全公共
下水道使用料

3,608

2 その他営業収益 1 1 0 雑収益 1

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

公共下水道事業収益

特定環境保全公共下
水道事業収益
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収　入 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

2 営業外収益 9,439 7,926 1,513

1 他会計補助金 5,840 3,785 2,055 一般会計補助金 5,840

2 長期前受金戻入 3,598 4,140 △ 542 長期前受金戻入 3,598

3 雑収益 1 1 0 その他雑収益 1

3 121,043 125,865 △ 4,822

1 営業収益 29,933 29,815 118

1 下水道使用料 29,932 29,814 118 農業集落排水施設
使用料

29,932

2 その他営業収益 1 1 0 雑収益 1

2 営業外収益 91,110 96,050 △ 4,940

1 他会計補助金 35,115 39,895 △ 4,780 一般会計補助金 35,115

2 長期前受金戻入 55,994 56,154 △ 160 長期前受金戻入 55,994

3 雑収益 1 1 0 その他雑収益 1

4 11,203 11,241 △ 38

1 営業収益 4,401 4,401 0

1 下水道使用料 4,400 4,400 0 個別合併処理浄化
槽使用料

4,400

2 その他営業収益 1 1 0 雑収益 1

農業集落排水事業収
益

個別合併処理浄化槽
事業収益
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収　入 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

2 営業外収益 6,802 6,840 △ 38

1 他会計補助金 4,989 5,027 △ 38 一般会計補助金 4,989

2 長期前受金戻入 1,812 1,812 0 長期前受金戻入 1,812

3 雑収益 1 1 0 その他雑収益 1
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支　 出 （単位：千円）

金額

1 431,334 523,364 △ 92,030

1 営業費用 399,442 490,026 △ 90,584

1 管渠費 26,586 3,862 22,724 光熱水費 74

動力費 333

修繕費 1,980

通信運搬費 172

委託料 24,024

賃借料 3

2 処理場費 90,301 164,947 △ 74,646 備消品費 22

光熱水費 100

動力費 24,579

薬品費 842

燃料費 109

修繕費 9,235

通信運搬費 225

手数料 368

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

公共下水道事業費用
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

委託料 54,662

賃借料 159

3 総係費 31,365 33,018 △ 1,653 給料 8,737 職員給（３名分）        8,737

手当 5,817 扶養手当　 　           　276
通勤手当                  371
住居手当　　　　　　　　　672
期末手当                1,249
勤勉手当                1,034
寒冷地手当                229
時間外勤務手当            609
退職手当負担金          1,197
児童手当　　              180

賞与引当金繰入額 1,165 期末手当引当金繰入額      636
勤勉手当引当金繰入額      529

報酬 112 下水道事業運営委員会委員報酬
                          112

法定福利費 2,699 共済組合負担金          2,678
公務災害負担金             21

法定福利費引当金
繰入額

220

旅費 23

備消品費 44

燃料費 155

印刷製本費 495

修繕費 132
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

通信運搬費 732

手数料 340

委託料 2,316

賃借料 443

研修費 75

負担金 98

助成金 7,036 接続促進事業助成金      6,290
水洗化改造工事費助成金    730
水洗化改造資金利子補給     16

保険料 550

報償費 80

貸倒引当金繰入額 89

公課費 7

4 減価償却費 250,990 287,999 △ 37,009 有形固定資産減価
償却費

250,990

5 資産減耗費 100 100 0 固定資産除却費 100

6 その他営業費用 100 100 0 その他営業費用 100

2 営業外費用 29,792 31,238 △ 1,446
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

1 支払利息及び企業債取
扱諸費

29,692 31,138 △ 1,446 企業債利息 29,682

借入金利息 10

2 雑支出 100 100 0 その他雑支出 100

3 特別損失 100 100 0

1 過年度損益修正損 100 100 0 過年度損益修正損 100

4 予備費 2,000 2,000 0

1 予備費 2,000 2,000 0 予備費 2,000

2 13,548 11,716 1,832

1 営業費用 12,597 10,696 1,901

1 管渠費 1,143 504 639 光熱水費 25

動力費 167

修繕費 880

通信運搬費 40

委託料 28

賃借料 3

特定環境保全公共下
水道事業費用
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

2 処理場費 4,549 2,297 2,252 修繕費 2,945

委託料 1,604

3 総係費 570 592 △ 22 印刷製本費 27

通信運搬費 24

手数料 19

委託料 25

助成金 470 接続促進事業助成金        470

保険料 5

4 減価償却費 6,275 7,243 △ 968 有形固定資産減価
償却費

6,275

5 資産減耗費 50 50 0 固定資産除却費 50

6 その他営業費用 10 10 0 その他営業費用 10

2 営業外費用 641 710 △ 69

1 支払利息及び企業債取
扱諸費

631 700 △ 69 企業債利息 631

2 雑支出 10 10 0 その他雑支出 10

3 特別損失 10 10 0

1 過年度損益修正損 10 10 0 過年度損益修正損 10
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

4 予備費 300 300 0

1 予備費 300 300 0 予備費 300

3 122,361 127,587 △ 5,226

1 営業費用 114,585 119,143 △ 4,558

1 管渠費 1,716 1,331 385 光熱水費 61

動力費 721

修繕費 770

通信運搬費 80

委託料 84

2 処理場費 33,208 37,814 △ 4,606 備消品費 88

光熱水費 636

動力費 9,388

燃料費 7

修繕費 9,048

通信運搬費 183

農業集落排水事業費
用
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

手数料 73

委託料 13,785

3 総係費 3,005 3,128 △ 123 旅費 3

燃料費 45

印刷製本費 118

通信運搬費 181

手数料 97

委託料 166

負担金 25

助成金 2,210 接続促進事業助成金      2,210

保険料 160

4 減価償却費 76,556 76,770 △ 214 有形固定資産減価
償却費

76,556

5 資産減耗費 50 50 0 固定資産除却費 50

6 その他営業費用 50 50 0 その他営業費用 50

2 営業外費用 6,926 7,594 △ 668

1 支払利息及び企業債取
扱諸費

6,876 7,544 △ 668 企業債利息 6,876
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

2 雑支出 50 50 0 その他雑支出 50

3 特別損失 50 50 0

1 過年度損益修正損 50 50 0 過年度損益修正損 50

4 予備費 800 800 0

1 予備費 800 800 0 予備費 800

4 11,638 11,679 △ 41

1 営業費用 10,783 10,810 △ 27

1 浄化槽費 6,277 6,255 22 修繕費 1,408

手数料 526

委託料 4,343

2 総係費 114 163 △ 49 印刷製本費 27

通信運搬費 31

手数料 24

委託料 32

3 減価償却費 4,332 4,332 0 有形固定資産減価
償却費

4,332

4 資産減耗費 50 50 0 固定資産除却費 50

個別合併処理浄化槽
事業費用

- 39 -



- 40 -

支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

収  益  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

5 その他営業費用 10 10 0 その他営業費用 10

2 営業外費用 545 559 △ 14

1 支払利息及び企業債取
扱諸費

535 549 △ 14 企業債利息 535

2 雑支出 10 10 0 その他雑支出 10

3 特別損失 10 10 0

1 過年度損益修正損 10 10 0 過年度損益修正損 10

4 予備費 300 300 0

1 予備費 300 300 0 予備費 300
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収　入 （単位：千円）

金額

1 215,986 207,880 8,106

1 企業債 68,200 65,200 3,000

1 企業債 68,200 65,200 3,000 過疎対策事業債 13,000

下水道事業債 13,200

資本費平準化債 42,000

2 出資金 113,200 90,000 23,200

1 他会計出資金 113,200 90,000 23,200 一般会計出資金 113,200

3 負担金等 16,923 19,680 △ 2,757

1 受益者負担金 16,923 19,680 △ 2,757 受益者負担金 16,923

4 補助金 17,663 33,000 △ 15,337

1 国庫補助金 17,052 32,500 △ 15,448 国庫補助金 17,052 社会資本整備総合交付金 17,052

2 県補助金 611 500 111 県補助金 611 土木事業補助金（下水道事業）
                        　611

2 3,113 2,380 733

1 出資金 2,200 1,500 700

1 他会計出資金 2,200 1,500 700 一般会計出資金 2,200

説明

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

資  本  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

公共下水道事業資本
的収入

特定環境保全公共下
水道事業資本的収入
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収　入 （単位：千円）

金額
説明

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

資  本  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

2 負担金等 913 880 33

1 受益者分担金 913 880 33 受益者分担金 913

3 19,426 19,640 △ 214

1 出資金 17,600 17,000 600

1 他会計出資金 17,600 17,000 600 一般会計出資金 17,600

2 負担金等 1,826 2,640 △ 814

1 受益者分担金 1,826 2,640 △ 814 受益者分担金 1,826

4 500 500 0

1 出資金 500 500 0

1 他会計出資金 500 500 0 一般会計出資金 500

農業集落排水事業資
本的収入

個別合併処理浄化槽
事業資本的収入
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支　 出 （単位：千円）

金額

1 320,543 313,645 6,898

1 建設改良費 100,857 97,694 3,163

1 建設改良費 100,857 97,694 3,163 給料 4,544 職員給（１名分）        4,544

手当 3,399 扶養手当       　　　 　　336
通勤手当　                 54
期末手当                1,088
勤勉手当　                874
寒冷地手当　               89
時間外勤務手当            335
退職手当負担金            623

法定福利費 1,584 共済組合負担金          1,575
公務災害負担金              9

旅費 12

備消品費 50

委託料 13,052

工事請負費 78,018 公共下水道整備事業     33,275
下水道設備更新工事 　　29,700
後付け公共マス設置工事 15,043

工具、器具及び備
品購入費

198

2 企業債償還金 219,686 215,951 3,735

1 企業債償還金 219,686 215,951 3,735 企業債償還金 219,686

2 5,620 5,518 102

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

資  本  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

公共下水道事業資本
的支出

特定環境保全公共下
水道事業資本的支出
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支　 出 （単位：千円）

金額

令和６年度 会津美里町下水道事業会計予算内訳書

資  本  的  収  入  及  び  支  出

款　　　項 目 比較増減 説明
節

区分

本年度
予定額

前年度
予定額

1 建設改良費 913 880 33

1 建設改良費 913 880 33 工事請負費 913 後付け公共マス設置工事　　913

2 企業債償還金 4,707 4,638 69

1 企業債償還金 4,707 4,638 69 企業債償還金 4,707

3 40,436 37,436 3,000

1 建設改良費 4,972 2,640 2,332

1 建設改良費 4,972 2,640 2,332 工事請負費 4,972 下水道設備更新工事　　　3,146
後付け公共マス設置工事  1,826

2 企業債償還金 35,464 34,796 668

1 企業債償還金 35,464 34,796 668 企業債償還金 35,464

4 2,373 2,387 △ 14

1 企業債償還金 2,373 2,387 △ 14

1 企業債償還金 2,373 2,387 △ 14 企業債償還金 2,373

農業集落排水事業資
本的支出

個別合併処理浄化槽
事業資本的支出
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